证券代码：603098   证券简称：森特股份   公告编号：2021-037

债券代码：113557   债券简称：森特转债

转股代码：191557   转股简称：森特转股

森特士兴集团股份有限公司

关于股东协议转让股权过户完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

森特士兴集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021年 04月 22日收到

公司控股股东、实际控制人刘爱森先生及其控制的北京士兴盛亚投资有限公司

（以下简称“士兴盛亚”）以及公司原持股 5%以上股东华永投资集团有限公司（以

下简称“华永投资”）发来的《中国证券登记结算有限责任公司过户登记确认书》，

获悉刘爱森先生及其控制的士兴盛亚以及华永投资将其持有的部分公司股份转

让给隆基绿能科技股份有限公司（以下简称“隆基股份”）的过户登记手续已于

2021年 04月 21日办理完毕，具体情况如下：

一、股份协议转让情况

公司控股股东、实际控制人刘爱森先生及其控制的士兴盛亚以及公司原持股

5%以上股东华永投资于 2021年 03月 04日与隆基股份签署了《股份转让协议》，

将其持有的公司共计 130,805,407股无限售流通股协议转让给隆基股份，其中士

兴盛亚转让 48,001,984 股，华永投资转让 48,001,984 股，刘爱森转让

34,801,439股，本次转让价格 12.50元/股，交易总价款共计 1,635,067,587.50

元。具体内容详见公司于 2021 年 03 月 05 日披露在上海证券交易所网站

(www.sse.com.cn)的《森特士兴集团股份有限公司关于股东权益变动的提示性公

告》（公告编号：2021-010）。

二、股份过户完成及协议转让前后持股情况

根据《中国证券登记结算有限责任公司过户登记确认书》，上述协议转让已

于 2021 年 04 月 21 日完成了过户登记手续。本次股份协议转让过户前后有关持

股情况具体如下：

股东名称

本次转让过户前

转让股份数量

（股）

本次转让过户后

持股数量（股）
占公司总股

本比例(%)
持股数量（股）

占公司总

股本比例

(%)

刘爱森 170,027,820 35.42 -34,801,439  135,226,381 25.58

士兴盛亚 105,664,680 22.01 -48,001,984  57,662,696 10.91

华永投资 54,367,200 11.33 -48,001,984  6,365,216 1.20

隆基股份 0 0 130,805,407  130,805,407 24.74

注：本次股份转让过户前持股比例按照协议转让签署日前公司披露的总股本（即 2020 年 12 月 31 日公

司总股本）计算（公告编号：2021-004），本次股份转让过户后持股比例按照 2021年 4月 14 日总股本计算

（公告编号：2021-034）。

本次股份协议转让过户完成后，公司控股股东及实际控制人均未发生变化，

刘爱森先生仍为公司控股股东、实际控制人。

特此公告。

森特士兴集团股份有限公司董事会

2021年 04月 23日